
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.      82                                                                                                DEL 13/12/2018  

 

 

                   

 

 

 

OGGETTO : 

 

 

Riapprovazione regolamento per le procedure di reclutamento speciale 

transitorio per l'assunzione a tempo indeterminato (stabilizzazioni) del 

personale in servizio con contratto a tempo determinato e inquadrato nelle 

categorie C e D. (art. 20 d.lgs. n. 75/2017 e art. 3 L.R. n. 27/2016 e ss.mm.ii. 

 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  addì tredici del  mese  di  Dicembre alle ore 13,40 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Schembri Stefano Assessore ............................................ 
 

• Anzaldi Maria Alba Assessore ............................................ 
 

• Giunta Rosa Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 

 

 

 con deliberazione giuntale n. 72 del 13/11/2018 è stato approvato il regolamento comunale 

per le procedure di reclutamento speciale transitorio per l'assunzione a tempo indeterminato 

(stabilizzazioni) del personale in servizio con contratto a tempo determinato e inquadrato 

nelle categorie C e D. (art. 20 d.lgs. n. 75/2017 e art. 3 L.R. n. 27/2016 e ss.mm.ii.) 

 il regolamento citato prevede una procedura concorsuale per titoli ed esami (scritto ed orale) 

che può portare lungaggini (si tratta infatti di 5 concorsi diversi), contravvenendo al 

principio di economicità ed a quello di celerità; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 il DPR n. 487/1994 contenente il regolamento sulle modalità di svolgimento dei concorsi 

prevede (art. 1 comma 1 lettera a) che l’assunzione degli impieghi nelle PP.AA. può 

avvenire per concorso per esami oppure per titoli, oppure per titoli ed esami, oppure per 

selezione automatizzata intesa ad accertare la professionalità richiesta; 

 la scelta del concorso pubblico per soli titoli ai fini della stabilizzazione del personale 

precario in servizio presso questo Comune concretizza il principio di economicità e 

favorisce la velocizzazione delle procedure; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 le procedure di reclutamento speciale transitorio per l’assunzione a tempo determinato 

(stabilizzazione) del personale in servizio con contratto a tempo determinato inquadrato 

nelle categorie C e D può avvenire con concorso pubblico riservato per soli titoli; 

 in considerazione della procedura eccezionale e limitata nel tempo, può essere riapprovato il 

regolamento comunale per il reclutamento speciale transitorio finalizzato all’assunzione a 

tempo indeterminato (stabilizzazione) del personale in servizio con contratto a tempo 

determinato; 

 possono essere avviate le procedure per il superamento del precariato nel Comune di Naro 

secondo la speciale disciplina di cui all’art. 20 d.lgs. 75/2017 e art. 3 L.R. 27/2016 e 

ss.mm.ii., in coerenza con quanto deliberato con provvedimento giuntale n. 68 del 

29/10/2018 avente per oggetto: “Piano Triennale del fabbisogno di Personale (PTFP) 

2018/2020, comprendente il piano delle stabilizzazioni del cd. personale precario di cui 

all’apposito “atto interno” ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 75/2017 e della relativa 

disciplina di attuazione (Circolare D.F.P. 3/2017 e Linee di Indirizzo per la pianificazione 

dei fabbisogni di personale pubblicate in G.U. Serie gen. n. 173 del 27 luglio 2018) in 

combinato disposto con le previsioni di cui agli artt. 3 della L.R. n. 27/2016 e 26 della L.R. 

n. 8/2018. Conseguente rimodulazione della “dotazione organica”;   

 

DATO ATTO che il regolamento de quo costituisce appendice del Regolamento sull’Ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo schema di regolamento che si compone di n. 8 articoli; 

 

Ravvisata la propria competenza; 

 

Visti: 

• l’art. 20 del D.lgs. 25.05.2017, n. 75 e ss.mm.ii.; 

• l’art. 3 della L.R. 29.12.2016, n. 27, come modificato dalla L.R. 8/2018; 

• il D.lgs . 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

• il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii;   



 

 

 

P R O P O N E  

 

1) riapprovare il Regolamento  per le procedure di reclutamento speciale transitorio 

(stabilizzazioni) ex art. 20 D.Lgs. n. 75/2017 e art. 3 L.R. 27/2016 e ss.mm.ii, composto da 

n. 8 articoli che, allegato alla presente sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

2) ritenere abrogato il precedente regolamento approvato con deliberazione giuntale n. 72 del 

13/02/2018; 

3) trasmettere copia della presente per informazione ai componenti la RSU; 

4) disporre la pubblicazione del suddetto regolamento su Amministrazione Trasparente – 

Sezione Disposizioni Generali – sotto sezione Atti Generali e all’albo pretorio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 


